
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  267 del  19-04-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z892FBB8FB

Oggetto: "MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE" DI CUI
ALLART.2 DEL D.L. 23 NOVEMBRE 2020, N.154.- LIQUIDAZIONE
SOMMA ALLA SOCIETÀ DAY RISTOSERVICE S.P.A. PER
FORNITURA BUONI SPESA-EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA
VIRUS COVID-19.-

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di aprile il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che, a seguito del D.L. n.154 del 23 novembre 2020 “Ristori ter”, è stato assegnato
al Comune di Valguarnera Caropepe un ulteriore finanziamento pari a € 74.109,507 da
destinare a misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epimediologica da COVID-19;
Rilevato che i finanziamenti dovranno essere assegnati alla popolazione secondo i criteri
e le modalità di cui all’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della
Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 131 del 17.12.2020 con la quale sono state
definite le linee d’azione da attivare quali misure di solidarietà alimentare e di prima
necessità, i criteri per individuare i beneficiari, le priorità tra gli stessi e gli importi dei Buoni
spesa;
Considerato che, per le superiori finalità, vanno utilizzate le risorse pari a complessivi
€. 91.153.50, di cui €.17.043,00 quali somme residue del finanziamento di cui all’Ordinanza
n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza
del Consiglio dei Ministri ed €.74.109,50 quale rifinanziamento, di cui al D.L. 154 del 23
novembre 2020 “Ristori ter”;
Richiamate le Determine:
n. 876 del 15.12.2020 con la quale è stata impegnata la somma complessiva €. 91.153.50,-
affidando, altresì  il servizio, alla Società Day Ristoservice SPA con sede legale in Bologna
in Via Trattati Comunitari Europei 1957/2007 n.11 Codice Fiscale e Partita IVA
03543000370, per la fornitura di Buoni Spesa, sotto forma di ricariche su tessera sanitaria a
favore degli utenti, senza aggravio di spese e a costo zero l’Ente,  alle condizioni di cui alla
stipula della trattativa diretta su MEPA  n. 1538333 – prot. N. 17826 del 15.12.2020;
n. 879  del 16/12/220 avente per oggetto: Misure urgenti di solidarietà alimentare di cui-
all’art. 2 del D.L.2/11/2020 n.154.-“Approvazione Avviso finalizzato alla costituzione di un
elenco di esercizi commerciali per l’accettazione dei Buoni Spesa per acquisto alimentari”
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente;
 n. 880 del 16/12/2020, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico, con allegato-
modello di domanda contenente le modalità e i criteri  cui i cittadini più esposti agli effetti
economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19;
 n. 224 del 31/03/2021 con la quale sono stati approvati gli elenchi dei richiedenti, esclusi e-
ammessi, per la complessiva somma di € 20.850,00;
Vista la fattura elettronica n. VO-168056 del 09/04/2021 trasmessa dalla predetta Società, per
la somma complessiva di  € 20.850,00 esente IVA;
Visto il D.U.R.C. dal quale si evince la regolarità dei versamenti contributivi INPS e INAIL e
le dichiarazioni sostitutive rese da ciascun richiedente, ai sensi del D.P.R. 445/2000 per gli
adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e s.m.i. “Tracciabilità dei flussi
finanziari”;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla liquidazione delle somme a rimborso dei buoni
spesa emessi dalla Società DAY Ristoservice  per la complessiva somma di € 22.950,00 da
prelevare dal  cap. 2542/2 "Fondo di solidarietà alimentare- Emergenza Covid.19" Miss.12-
Progr.04- Tit.1- Macr. 03-01-011 del bilancio 2020 giusta Determina di impegno somma n.
876 del 15/12/2020;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.99 del 19-04-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Per tutto quanto precede, nel quadro delle misure per la prevenzione e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e in esecuzione della Delibera di Giunta
Comunale 131/2020:

D E T E R M I N A

Liquidare e pagare la somma complessiva di € 20.850,00 (Esente IVA) alla Società1.
Day Ristoservice SPA con sede legale in Bologna in Via Trattati Comunitari Europei
1957/2007 n.11 Codice Fiscale e Partita IVA 03543000370, mediante bonifico c/o Banca
Montepaschi di Siena Spa, Succursale di Bologna Cod. IBAN:
IT57D0103002400000004689507, per la fornitura di Buoni Spesa, sotto forma di ricariche
su tessera sanitaria a favore degli utenti/beniciari.

Disporre che gli Uffici Finanziari emettano il relativo mandato di pagamento per la2.
superiore somma  che trova allocazione al  cap. 2542/2 "Fondo di solidarieta� alimentare-
Emergenza Covid.19" Miss.12- Progr.04- Tit.1- Macr. 03-01-011 del bilancio 2020 giusto
impegno operato con Determina n. 876 del 15/12/2020.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 610 sub 2

Lì  19-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.99 del 19-04-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


